EDITAL Nº 01/2022 – NAIA/PROEX

RESULTADO PRELIMINAR
PROGRAMA DE APOIO A INCLUSÃO DE DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere

o Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n° 001/2022 - NAIA/PROEX, torna

público o resultado PRELIMINAR do processo seletivo do Programa de Apoio a

Discentes com Deficiência do NAIA, observando o disposto no item 7.2 e 7.3 do Edital, a

saber:

7.2 O candidato que tiver interesse em interpor recurso a este

resultado preliminar deverá enviar ao e-mail naia@unifesspa.edu.br,

no prazo previsto no Cronograma

7.3 No resultado, constarão os nomes dos discentes em ordem

alfabética e a convocação para assumir as vagas, será realizada de

acordo com as demandas dos discentes atendidos pelo NAIA que é

determinado, pelo horário de aula do público de alunos apoiados,

comparada à disponibilidade informada pelos candidatos à bolsa no

processo de inscrição e seleção.

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS - MARABÁ

CANDIDATOS APROVADOS
NOME COTA SITUAÇÃO

Alexsandro Ricardo Moreira Rebelo Ampla concorrência
Aprovado e
Classificado

Artur Alexandre Rocha da Cruz de Freitas Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

Bruna kissila Souza Rodrigues Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

Ericka Vitoria Feitoza Pires Ampla concorrência
Aprovado e
Classificado

José Matheus Araújo Cunha Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

Marilene Conceição de Souza
Ampla concorrência Aprovado e

Classificado

Guilherme da Silva Araujo
Ampla concorrência Aprovado e

Classificado

Tiago Pereira Viana Guajajara Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS
CAMPUS - MARABÁ

NOME COTA SITUAÇÃO

Fernanda Letícia Ferreira de Oliveira Ampla concorrência
Aprovado

Lucieli Dos Santos Silva Ampla concorrência
Aprovado

Sabrinny Sousa Carvalho Ampla concorrência
Aprovado

CANDIDATOS INDEFERIDOS
NOME COTA Motivo do Indeferimento

Caroline Teixeira Andrade
Ampla

concorrência

Ausência de documentação
necessária

à análise socioeconômica, de acordo
com o inciso VIII do subitem 5.2

Nayhemili Sousa da Costa
Ampla

concorrência

Ausência de documentação
necessária

à análise socioeconômica, de acordo
com o inciso VIII do subitem 5.2

Sabrina Oliveira Barbosa
Ampla

concorrência

Ausência de documentação
necessária:
I - Currículo
Ausência de documentação
necessária à análise socioeconômica,
de acordo com o inciso VIII do
subitem 5.2

Ana Beatriz Botelho Das Chagas
Ampla

concorrência

DESISTENTE

Lauane De Sousa Melo
Ampla

concorrência

DESISTENTE

Valdir Silva Vasconcelos
Ampla

concorrência

DESISTENTE

CAMPUS - RONDON DO PARÁ

NOME COTA SITUAÇÃO

Maria Eduarda Dias da Silva Ampla
concorrência

Aprovado e Classificado

CANDIDATOS INDEFERIDOS
NOME COTA Motivo do Indeferimento

Hadassa Oliveira Lima
Ampla

concorrência

Ausência de documentação
necessária

à análise socioeconômica, de acordo
com o inciso VIII do subitem 5.2

Luana Souza de Oliveira
Ampla

concorrência

Ausência de documentação
necessária

à análise socioeconômica, de acordo
com o inciso VIII do subitem 5.2

Observações: Os discentes listados como candidatos indeferidos podem recorrer
enviando solicitação de revisão do indeferimento para o e-mail
naia@unifesspa.edu.br anexando os documentos ausentes até 19/09/2022
conforme estabelecido no edital.

Marabá, 15 de setembro de 2022

mailto:naia@unifesspa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/09/2022

RESULTADO Nº 340/2022 - NAIA (11.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/09/2022 18:55 )
MAYRA BARBOSA SINDEAUX LIMA

COORDENADOR GERAL

1618932

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 340 2022 RESULTADO 15/09/2022 d18d52350d

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf